alsidebat. Cum enim is quietem caperet , ipsa quoq; quieti se dabat : cum uigilaret, eadem assistebat : cum non ederet, ipsa pariter cibum non admittebat. Postea uero quām ē uita excessisset, atq; efferretur ad monumentum sepulchri , eum prosecuta est : postq; ubi tremaretur, in medios rogos se immisit.

Quemadmodum Aquila ab homine auxilium  
assecta, statim sibi benefacta retribuerit.

C A P . I X .

**D**ecem & sex uiri frumentum in area baculis excutientes, uastissimis solis ardoribus cum ardentes tissime sitirent, unum ex suis ut aquam de proximo hauriret fonte, miserunt : Is messoriam falcem in manus habebat, & in humeris fistulam gestabat : ubi uero ad fontem uenit, Aquilam extremitate offendit serpente circumPLICATAM, iam iam proximam ut stranguletur : in eam, ut saepe solet, inuolauerat : ueruntamen non suarum fraudum compos in ea ipsa expugnanda euaserat, at enim spiris illius circumuenta, uiscina erat ad pereundum. Agricola uel quod nō ignoraret, uel quod auditione accepisset Aquilam Iouis nuntiam & ministram esse, & item quod egregie tenebat seroram bestiam esse, falce serpentem ab Aquila abscedit, & uinculis eam, unde effugere non poterat, exsoluit. Cumq; his obiter gesuis reuertisset, atque hausta aqua uinum temperatum omnibus ministrasset, nū quidem audiissime bibere ingrediuntur: is autem qui aquam hausisset, iam post illos bibiturus erat (nam

hh 3 tum

tum famulus non compotor erat) ad labra poculum cum admouisset, seruata Aquila circum locum illum etiam nunc uersans, sic in poculum inuolauit, ut pos-  
tio effunderetur. Ille quod grauiter sitiret indignatus ait: Hanc ne gratiam, cum sis illa (nam auem reco-  
gnoscebat) tuo conseruatori refers; ita ne louem gra-  
tiarum inspectorem & praefectum uereris? Cum hæc  
elocutus se ad alios conuerteret, uidet ex uenenata po-  
tione palpitates, extremum spiritum efflari. Serpens,  
ut coniçere licebat, suo ueneno fontem imbuerat.  
Itaque redemptionis præmium ei qui se conseruasset,  
Aquila cum pari salute compensauit. Hæc dicit Cra-  
tes Pergamenus, & Stesichorus in quodam poëmate  
graui & antiquo, & in uulgs haudquaquam per-  
uulgato.

## GYLLII ACCESSIO.

De eadem.

CAP. X.

**A**liæ aues uolandi idcirco diuerticulis flexioni-  
busq; in cœlum, quod recta non possint, effe-  
runtur: sola Aquila directo uolatu in sublime fertur.  
Aliæ item rectam uiam flectunt, cum ad terram dela-  
buntur: Aquila deorsum uersus recta defertur: eam  
Aegyptij non aquam, sed sanguinem testantur bibe-  
re. Quod si in pugna uicinam se ad succumbendum  
sentit, sese supinam ad terram abiicit, & in hostem  
ungues dirigit, quod ipsum cum hostis præstare non  
polsit, in fugam facile impellitur. Aliorum animalium  
non semper maribus scœminæ ad coitum obediunt,  
Aquilæ

Aquilæ coitum nunquam recusant: nam ter & de-  
cies, quamvis initæ sint, si tamen mares præterea eas  
appetant, parent. Vnguibus lapidem in suum nidum  
supportant, ut eo depresso nidus, firmiter constet.

De Gryphibus.

C A P. XI.

**G**ryphem Indicum animal audio similiter qua-  
drupedem ut Leonem esse, robustissimis item exi-  
stere unguibus, Leonum similibus: tum esse posticis  
partibus nigrum, anticis uero rubrum: alas autem  
ipsas non item eiusmodi, sed albantes ferunt. Ctesias  
eos ait Aquilino ore esse, & capite cuiusmodi pictos  
res fingunt: oculis autem igneis, nidosque in monti-  
bus facere, utque ætatis processu grandes non capi, ita  
earum pulli comprehendi posse. Bactri autem Indis  
finitimi eos illic auri custodes esse, aurumque effodere  
aiunt, & simul eo ipso nidos construere: quod uero  
auri in terram deciderit, Indos homines auferre. Con-  
tra Indi eos auri, quod ueri quidem simile uidetur,  
custodes esse negant: neque enim Gryphes auri ege-  
re: at contra ipsos cum ad colligendum aurum homi-  
nes accesserunt, hos de pullis suis maiorem in modum  
timentes, pro eis pugnare, atque cum alijs etiam ani-  
malibus concertare, eaque funditus uincere. Contra  
autem Leones & Elephantos non stare: idcirco indi-  
genæ, quod ab huiusmodi animalium robore timeant,  
non interdiu, sed ad collectionem auri noctu profi-  
cisci, quod se tum melius latere arbitrentur. Locus ubi  
Gryphes uersantur, ac ubi aurum effoditur, desertissi-

hh 4 mus

mus est. Quocirca aurum uenari studentes, mille, aut bis mille armati eò perueniunt, simulç saccos afferrunt, silentem lunam obseruantes. Quòd si Gryphes fallant, duplícem commoditatem affequuntur, quòd & eorum uita ab illorum atrocitate seruatur, & quòd etiam aurum Indi domum auertunt. Sin in furto deprehendātur, perierunt. Cum semel eò profecti sunt, domum non nisi triennij, aut quadriennij interuallo reuertuntur. Aristeas Proconesius in suis uersibus dicit eiusmodi aues cum Arismaspis de auro pugnare.

## De Vulturibus.

C A P. XI.

**I**N hominum cadauera Vultures infestissimi feruntur, in quæ incurrentes tanquam hostilia inuadūt, ac hominem uicinum ad moriendum quando supremum uitæ diem agat, diligēter obseruant. Expeditos in bellum exercitus præsentione quadam cōsequuntur, plane scientes & quòd ad bellum proficiscuntur, & quòd omnis pugna strages edere solet. Vulturem non nasci marem aiunt, sed fœminas omnes generari: quam rem non ignorantes hæ bestiæ, pullorumq; solitudinem ac inopiam timentes, ad gignendos pullos talia machinantur. Aduersæ Austro uolant, uel si Auster non spirat, ad Eurum uentum oris hiatu se pandunt: spiritus uenti influens, ipsas implet. Dicunt Vultures non nidificare: Vultures uero, qui sunt medi inter Vulturum genus, & Aquilarum, esse tum mares, tum nigros colore, quorum quidem nidos reperiri audio, attamen oua eos excludere non existimo